et circumspectione, ac charitatis zelo plena fiducia conspici

posset, ad praeraissa omnia, cum simili vel limitata potestate,

(absolutione et dispensatione clericorum, circa connubia, ac

unione beneficiorum, seu eorum fructuum et bonorum separa-

tione, et applicatione, ac concordia cum possessorihus bonorum

ecclesiasticorum, et eorum liberatione -^^ duntaxat exceptis)

substituendi et subdelegandi : ac diversas abas facultates, per

diversas alias nostras tam sub plumbo quam in forma brevis

218 confectas literas, conccssimus, prout in illis plenius continetur.

Verum cum tu ad partes Flandrite, ex qui bus brevissima ad

regnum transfretatio existit, te contuleris, ac ex certis rationa-

libus nobis notis causis '^ inibi aliquandiu subsistere habeas,

ac a nonnulHs, nimium forsan scrupulosis, haesitctur, an tu, in

^2 [eorundem om.] "*3 [liberatoruni] 34 [rationihus nobis notis]
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partibus hujusmodi subsistens, prsedictis ac aliis tibi concessis

facultatibus^ uti ac in eodem regno locorum ordinaries, aut

alias personas (ut pramittitur) qualificatas
;

quae facultatibus

per te, juxta dictarum literarum continentiam pro tempore

concessis utantur, alias juxta earundem literarum tenorem su'f-

stituere et delegare possis

;

Nos causam tuse subsistentise in eisdem partibus approbantes,

et singularum literarum praedictarum tenores, praesentibus pro

sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis, habentes,

circumspectioni tuse, quod quaradiu in eisdem partibus de

licentia nostra moram traxeris^ legatione tua prsedicta durante,

etiam extra ipsum regnum existens ; omnibus et singulis prae-

dictis, et quibusvis aliis tibi concessis, et quae per prsesentes

tibi conceduntur, facultatibus etiam erga quoscunque, archi-

episcopos, episcojios, ac abbates, aliosque, ecclesiarum tarn

secularium, quam quoruravis ordinum regularium, nee non

monasteriorum, et aliorum regularium locorum prselatos, non

secus ac erga alios inferiores clericos, uti possis ; nee non erga

alias personas, in singulis Uteris prsedictis quovismodo norai-

natas, ad te pro tempore recurrentes, vel mittentes ; etiam

circa ordines, quos nunquara aut male susceperunt, et munus

consecrationis, quod iis, ab aliis episcopis vel arcbiepiscopis,

etiam haereticis et schismaticis, aut alias minus rite et non

servata forma ecclesiae consuet^ impensum fuit : etiam si ordines

et munus bujusmodi, etiam circa altaris ministerium temere

executi sint, per te ipsum, vel alios, ad id a te pro tempore

deputatos, libere uti ; ac in eodem regno, tot quot tibi vide-

buntur locorum ordinaries, alias personas (ut prsemittitur) qua-

lificatas, quae facultatibus per te, eis pro tempore concessis

(citra tamen eas quse solum tibi ut prsefertur concessse exist-

unt) etiam te in partibus Flandrise hujusmodi subsistente, libere

utantur ; et eas exerceant et exequantur : alias, juxta ipsarum

literarum continentiam ac tenorem substituere et subdelegare.

Nee nou de personis quorumcunque episcoporum vel arcbiepi-

scoporum, qui metropolitanam aut alias cathedrales ecclesias

de manu laicorum etiam schismaticorum, et praesertim qui de

Henrici regis et Edvardi ejus nati receperunt, et eorum regi-

mini et administratione se ingesserunt, et eorum fructus reditus

et proventus etiam longissimo tempore, tanquam veri archi-

episcopi aut episcopi temere et de facto usurpando, etiamsi in
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haercsin iit prefertur, inciderint, seu ante haeretici fuerint, post-

quam per te unitati sanctse matris ecclesiae restituti exstiterintj

tuque eos rehabilitandos esse censueris, si tibi alias digni et

idonei videbuntur, eisdem metropolitanis et aliis cathedralibus

ecclesiis denuo, nee non quibusvis aliis cathedralibus etiam

metropolitanis ecclesiis per obitum vel privationem illorum -^^

pra3sulum, seu alias quovis modo pro tempore vacantibus, de

personis idoneis pro quibus ipsa Maria regina juxta consuetu-

dines ipsius regni, tibi supplicaverit authoritate nostra pro-

videre ipsasque personas eisdem ecclesiis in episcopos aut

219 archiepiscopos praeficere : ac cum iis qui ecclesias cathedrales

et metropolitanas, de manu laicorum etiam scbismaticorum ut

prsefertur, receperunt, quod eisdem seu aliis ad quas eas alias

rite transferri contigerit, cathedralibus etiam metropolitanis

ecclesiis, in episcopos vel archiepiscopos prseesse ipsasque eccle-

sias in spiritualibus et temporalibus regere et gubernare ac

munere consecrationis eis hactenus impenso uti; vel si illud

eis nondum impensum extiterit, ab episcopis vel archiepiscopis

cathoUcis per te nominandis suscipere libere et licite 'possint.

Nee non cum quibusvis per te ut prtemittitur pro tempore

absolutis et rehabilitatis, ut eorum erroribus et excessibus

prseteritis non obstantibus, quibusvis cathedralibus, etiam

metropolitanis ecclesiis in episcopos et archiepiscopos prietici et

prseesse, illasque in eisdem spiritualibus et temporalibus regere